INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao  Senhor  P re fe i t o
s o l i c i t a n d o - l h e  E S T U D O  D O
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
VISANDO VIABILIZAR O SERVIÇO DE
RETIRADA DE LIXO PELO CAMINHÃO
D E  C O L E T A  E  O T I M I Z A R  O
ESTACIONAMENTO EM TODA a Rua Gil
Vicente, Vila América.

Senhor Presidente

INDICO, na forma regimental, seja expedido ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
solicitando-lhe ESTUDO DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO VISANDO VIABILIZAR O
SERVIÇO DE RETIRADA DE LIXO PELO CAMINHÃO DE COLETA em frente ao nº 150 E
OTIMIZAR O ESTACIONAMENTO EM TODA a Rua Gil Vicente, Vila América.

A empresa que faz a coleta de lixo no condomínio reclama que não consegue executar o
serviço a contento, devido ao desrespeito às normas de trânsito local e também alguns
comerciantes têm que acionar o Detran para multarem ou guincharem veículos que
estacionam irregularmente em vários pontos da via.

IND. 470/2019  CODE 218/2019 - CHICÃO

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 10 de setembro de 2019.

Ver. Alemão Duarte
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 34003600390035003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-09-10T11:38:49-0300